
P A M Á T N Í K  L I D I C E  
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           www.lidice-memorial.cz 
 
 
 
VÝSTAVY 
 
LIDICKÁ GALERIE, přízemí 
Stálá expozice „LIDICKÁ SBÍRKA“ – sbírka umění 20. a 21. století 
Komentované prohlídky s kurátorkou Lidické sbírky Lubou Hédlovou po předchozí domluvě v ceně 
vstupenky. 
 

LIDICKÁ GALERIE, kabinet 

Sener Özmen, Our Village / Naše vesnice 
Promítání videa do 30. 12. 2016 
 
LIDICKÁ GALERIE, 1. patro 

Martin Homola, Michal Fiala: Spectaculum aneb jak se žije umělci 
15. 12. 2016 – 30. 4. 2017 
Vernisáž výstavy se uskuteční 14. prosince 2016 od 18 hodin v 1. patře Lidické galerie. 
Výstava potrvá do 30. dubna 2017. 
Společná výstava dvou tvůrců, Martina Homoly a Michala Fialy, představuje jejich tvorbu z oblasti 
fotografie, volné grafiky a užité grafiky. Oba autoři jsou zároveň přátelé a společně pracují na různých 
projektech, z nichž některé jsou představeny i na této výstavě. Stmelujícím prvkem je přitom nejen toto 
přátelství, ale zároveň tematizace vztahu jejich volné tvorby – a tvorby, „která je živí“.  
 
 
LIDICKÁ GALERIE, velký sál 

Filmové soboty 
Promítání filmů věnovaných osudům nejen lidických a ležáckých dětí  
 
10. 12. 2016 od 14 hodin 
Na sever 
Dokumentární film o málo známé záchraně 80 židovských dětí. Na námět redaktorky Lidových novin 
Judity Matyášové. 
 
Filmové soboty jsou pořádány v 1. patře Lidické galerie ve velkém promítacím sále. 
Vstupenka na promítání je zahrnuta v ceně vstupného do Lidické galerie, 
které činí 45,- Kč na osobu. 
 
 
MUZEUM 
Stálá expozice: „A NEVINNÍ BYLI VINNI“ 
 
Výstavní síň IN MEMORIAM 

Ostnaté spomienky 
1. 9. – 30. 12. 2016 
Koncentrační tábory, zakládané v době 2. světové války především na území států okupovaných nacisty, 
představovaly místa pro masové soustředění velkého množství nepohodlných osob. Výstava nabízí 
současný zachovalý obraz táborů bezmoci, strachu a ztráty člověčenství tisíců vězněných, v obklopení 
přírodními scenériemi zdaleka nepřipomínajícími hrůzy, zanechávajícími v dějinách lidstva krvavou stopu. 
Vstup zdarma. 
 
 

http://www.lidice-memorial.cz/


 
 
Výstavní síň POD TRIBUNOU  

Cesta k velkému vítězství nad nacismem: od Stalingradu do Prahy 
1. 6. – 30. 12. 2016 
Výstava je připomenutím obětí za mír a svobodu během těžké cesty k vítězství. Je to náš dík všem, kteří 
položili svoje životy za naši šanci žít dnes. Výstavu zapůjčil MUDr. Jiří Maštálka, poslanec Evropského 
parlamentu. Vstup zdarma. 
 

 
AKCE 
 

Lidické zimní večery 
Dvanáctý ročník úspěšného cyklu kulturních pořadů pokračuje i v prosinci zajímavým programem: 
 
4. 12. 2016 od 18°° hod. 
Křeslo pro Štefana Margitu 
večerem provází Jiří Vaníček, zpěv Štefan Margita, klavírní doprovod vlastní 
 
8. 12. 2016 od 18°° hod. 
Křeslo pro Ladislava Freje 
večerem provází Jiří Vaníček, klavír Marcel Javorček 
 
15. 12. 2016 od 18°° hod. 
Vánoční galakoncert k 40. výročí pěveckého sboru Kvítek 
účinkují: Pavlína Senić – soprán, Alexandr Kopka – housle, Marcel Javorček – varhany, Martin Fila – 
klavír, Karel Vencour – trubka, pěvecký sbor Kvítek z Loun 
Součástí večera je křest knihy o akademické sochařce Marii Uchytilové Můj život byl… 
 
Vstupenky na představení v rámci Lidických zimních večerů můžete zakoupit v recepci Lidické galerie. 
Cena vstupenky činí 90,- Kč, pokud není uvedeno jinak. Program naleznete zde. 
 
POZOR, NĚKTERÁ PŘEDSTAVENÍ MOHOU BÝT JIŽ VYPRODÁNA! 

 
Blog Památníku Lidice 
Památník Lidice provozuje ve spolupráci s iDNES svůj blog. 
Na něm jsou v nepravidelných intervalech zveřejňovány odborné články, úvahy a komentáře,  
jejichž autory jsou zaměstnanci i spolupracovníci Památníku Lidice. 
Blog je dostupný zde: http://lidice.blog.idnes.cz 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 
 
Galerie plná smyslů – pro MŠ, ZUŠ a 1. stupeň ZŠ 

Poprvé do galerie – pro MŠ, ZUŠ a 1. stupeň ZŠ 

Co mi sochy vyprávěly – pro 4. a 5. třídy ZŠ 

Příběh obce Lidice – 2. stupeň ZŠ, SŠ 

Den, kdy se mi změnil život – osudy dětí za druhé světové války – 8. a 9. třída ZŠ, 

SŠ 

Lidice žijí v obrazech – 5. až 9. třída ZŠ 
Lidice – kronika jedné vesnice – 8. a 9. třída ZŠ, SŠ 

 
 
 
 

http://www.lidice-memorial.cz/vystavy-a-akce/lidicke-zimni-vecery/
http://lidice.blog.idnes.cz/


 
VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY K VÝSTAVĚ SPECTACULUM 
 
Objev svůj příběh, človíčku! –pro MŠ 

Všude samé obrazy aneb jak je to s vizuální komunikací –pro I. stupeň ZŠ 

Jak je to s reklamou? – pro II. stupeň ZŠ 

 

 
Rezervace vzdělávacích programů prostřednictvím el. formuláře:  

www.lidice-memorial.cz/vzdelavani/rezervace 
 
 

http://www.lidice-memorial.cz/vzdelavani/rezervace

